
Заключение комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета народных депутатов Вязниковского района  

«О бюджете муниципального образования Вязниковский район на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 19 декабря 2024 года в актовом зале администрации Вязниковского 
района состоялось собрание участников публичных слушаний по проекту 
решения Совета народных депутатов Вязниковского района «О бюджете 
муниципального образования Вязниковский район на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов». 
 В публичных слушаниях принял участие 41 человек.  

В комиссию по проведению публичных слушаний письменных и устных 
предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования 
Вязниковский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 
граждан по телефону,  по почте и по электронной почте не поступило. 

В ходе проведения публичных слушаний поступили следующие 
предложения от участников публичных слушаний: 

1. В соответствии с внесенными поправками к проекту закона 
Владимирской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», размещенными на сайте Министерство финансов 
Владимирской области, внести изменения, увеличив доходную и расходную 
части на 2025 год +30188,5 тыс.руб., на 2026 год +26314,9 тыс.руб., на 2027 год 
+33775,8 тыс.руб., в том числе: 

 1.1. Объем субсидий из областного бюджета на 2025 год увеличился в 
сумме 5222,6 тыс.руб., на 2026 год увеличился в сумме 988,8 тыс.руб., на 2027 
год увеличится в сумме 10626,3 тыс.руб. (приложения 27,29,31,33,43,50,54,60). 
Изменения коснулись: обеспечения жильем молодых семей, комплектования 
книжных фондов, организации горячего питания, обеспечения развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, приобретения музыкальных 
инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств, 
оснащения муниципальных музеев, оснащения объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием. 

1.2. Объем субвенций из областного бюджета на 2025 год увеличился в 
сумме 1881,3 тыс.руб., на 2026 год увеличился в сумме 3281,3 тыс.руб., на 2027 
год увеличился в сумме 1881,3 тыс.руб.(приложения 65,68). Изменения 
коснулись  полномочий  на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния и организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Владимирской области. 

1.3. Объем иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на 
2025 год увеличился в сумме 22777,8 тыс.руб., на 2026 год увеличился в сумме 



2 

21738,0 тыс.руб., на 2027 год увеличился в сумме 20961,4 тыс.руб. 
(приложения 69,70,71). Изменения коснулись: мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях, выплат на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам и обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 
общественных организаций. 

1.4. Объем иных межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования поселок Мстера на передачу полномочий на 2025 год и плановый 
период 2026 и  2027 годов увеличился в сумме 306,8 тыс.руб. ежегодно. 
Изменения коснулись организации библиотечного обслуживания населения. 

2. Внести изменения в текстовую часть решения и приложения к бюджету 
в соответствии с указанными изменениями.  

3. Внести на рассмотрение Совета народных депутатов Вязниковского 
района решение «О бюджете муниципального образования Вязниковский район 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с учетом данных 
предложений. 
 Комиссия по проведению публичных слушаний  решила: 

1.  Одобрить проект решения Совета народных депутатов 
Вязниковского района «О бюджете муниципального образования Вязниковский 
район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» ; 

2.  Направить заключение о результатах публичных слушаний и 
протокол собрания участников публичных слушаний в Совет народных 
депутатов Вязниковского района для рассмотрения при принятии решения «О 
бюджете муниципального образования Вязниковский район на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов». 
 
 
Председатель комиссии по проведению 
публичных слушаний                                                                         А.И. Максимов 
 
Секретарь                                                                                             Ю.В. Мальцева 
  
19.12.2024 


